2

	[image: image1.jpg]MPUAOIXEHME 3
K ITorosxkenuio "O repGe
HoBOHHKOAQEBCKOTO C@ABCKOTO MOCEAEHUsT
KaaunuHckoro partoHa
Kpacuopapckoro xpast”

or Ne

OAHOILIBETHBIN PUCYHOK C YCAOBHOMU IIITPUXOBKOMN
AASL OBO3HAUYEHUS LIBETA I'EPBA
HOBOHUKOAAEBCKOI'O CEABCKOI'O ITOCEAEHUS
KAAVMHUHCKOI'O PAMIOHA
KPACHOAAPCKOTO KPAS
(repGoBBIi IIKT)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	22.01.2024

	№
	     5

	ст-ца Новониколаевская

О внесении изменений в постановление администрации Новониколаевского сельского поселения Калининского района

от 22 декабря 2023 года № 239 "Об утверждении муниципальному бюджетному учреждению – Новониколаевская централизованная клубная система муниципального задания на оказание муниципальной услуги "Организация  и  проведение  мероприятий ", Услуги по организации деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества на 2024 год и плановый период  2025  и  2026 годов
В соответствии с постановлением администрации Новониколаевского сельского поселения Калининского района от 01.10.2019 года № 194 "Об утверждении Положения о формировании муниципального задания в отношении муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений Новониколаевского сельского поселения Калининского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания",  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Новониколаевского сельского поселения от 22 декабря 2023 года № 239 "Об утверждении муниципальному бюджетному учреждению – Новониколаевская централизованная клубная система муниципального задания на оказание муниципальной услуги Организация  и  проведение  мероприятий ", Услуги по организации деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного     творчества  на  2024 год  и  плановый  период   2025   и  2026 годов
следующие  изменения:
          1.1. Приложение  1 изложить  в  новой  редакции.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль  за   выполнением  настоящего  постановления  оставляю за

собой.
	Глава Новониколаевского
сельского поселения
Калининского района
	И.Г. Дудка

Приложение

к постановлению администрации Новониколаевского сельского

поселения Калининского района

от 22.01.2024    № 5
"Приложение

к постановлению администрации

Новониколаевского сельского

поселения Калининского района

от 22 декабря 2023 года № 239
(в редакции постановления

администрации Новониколаевского

сельского поселения

от 22.01.2024    № 5)
	1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №

на 2023 год (на 2024 год и на плановый период 2025 год)1)
	Коды

	90.04,93.29.2, 93.29.9

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)

Муниципальное бюджетное учреждение-Новониколаевская централизованная клубная система

                 Дата
Виды деятельности муниципального учреждения                                                                                           по сводному

(обособленного подразделения)
     реестру
Деятельность учреждений культуры и искусства, деятельность танцплощадок, дискотек,

Школ танцев, деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не включенная в другие группировки
    По ОКВЭД

    По ОКВЭД

Вид муниципального учреждения:    бюджетный
    По ОКВЭД

                                                                                      (указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2)
Раздел __1__

	47.006.0

1. Наименование муниципальной услуги: Организация и проведение
мероприятий                                                        _______________________________                   Код по

____________________________________________________________________________        общероссийскому

____________________________________________________________________________       базовому перечню

2. Категории потребителей муниципальной услуги :   физические лица

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3):

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	наиме-нование показа-теля8)
	единица измерения по ОКЕИ
	текущий финансовый год
	Очередной финансовый год)
	1-й год планового периода 1)

	наи-мено-вание8)
	код8)
	2023
	2024
	2025

	наименова-ние показателя8)
	наименова-ние показателя8)
	наименова-ние показателя8)
	наименова-ние показателя8)
	наименова-ние показателя8)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	900400О.99.0ББ72АА00000
	Виды мероприятий: культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)

	Место выполнения услуги: на территории Российской Федерации

	Динамика количества мероприятий
	Про-    744
цент
	90
	90
	90

	0

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов).

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

	Уникаль-ный номер реестро-вой записи8)
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	наиме-нование показа-теля8)
	единица измерения по ОКЕИ
	текущий финансо-вый год
	очередной финансо-вый год 1)
	1-й год планового периода 1)
	текущий финансо-вый год
	очередной финансо-вый год 1))
	1-й год пла-нового пери-ода 1)

	наи-мено-вание8
	код8)
	2024
	2025
	2065

	наименова-ние показателя8
	наименова-ние показателя8
	наименова-ние показателя8
	наименова-ние показателя8
	наименова-ние показателя8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	900400О.99.0.ББ72АА00000
	Организация и проведение мероприятий

	Место выполнения услуги: на территории Российской Федерации

	6500,00
	6300,00
	6400,00

	Количество проведенных мероприятий
	 Ед. 642
	565
	565
	565
	0,01
	0,02
	0,02

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) _____0________.

4. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации:

нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Закон
	Российская Федерация
	09.10.1992 г.
	№ 3612-1
	Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	Закон
	Федеральный
	27.07.2010 г.
	№ 210-ФЗ
	Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг

	Постановление
	Правительства РФ
	26.06.1995 г.
	№ 609
	Об утверждении положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организации культуры и искусства

	Постановление
	Главы администрации Краснодарского края
	12.09.1995 г.
	№ 501
	О положении об основах хозяйственной деятельности и финансирования организации культуры и искусства

	Закон
	Краснодарского края
	03.11.2000 г.
	№ 325- КЗ
	О культуре

	Распоряжение
	Главы администрации Краснодарского края
	18.12.2001 г.
	№ 1230-р
	О подготовке календаря памятных дат и знаменательных событий Краснодарского края и упорядочении празднования юбилейных дат

	Постановление
	Администрации Новониколаевского сельского поселения Калининского района
	01.10.2019 г.
	№ 194
	Об утверждении Положения формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных и казённых учреждений Новониколаевского сельского поселения Калининского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	Устав
	Муниципального бюджетного учреждения-Новониколаевская централизованная клубная система
	25.01.2011 г.
	№ 8
	Постановление "Об утверждении Устава муниципального бюджетного

учреждения - Новониколаевская централизованная клубная система"

	Положение
	Администрации Новониколаевского сельского поселения Калининского района
	08.12.2015 г.
	№ 189
	Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Новониколаевского сельского поселения Калининского района

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение информации об услуге на  фасаде зданий: Новониколаевского сельского дома культуры и Ангелинского сельского клуба
	Контактная информация о муниципальном учреждении культуры (адрес, телефон, ФИО директора)
	По мере актуализации

	На информационных стендах, уголках получателей услуг
	Планы культурно-массовых мероприятий учреждения
	По мере актуализации

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 4)
Раздел __2__

	47.012.0

1. Наименование работы организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
                                                                       Код по региональ-
_________________________________________________________________________          ному перечню

2. Категории потребителей работы     -  физические лица
3. 3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 5):

	Уникальный номер реестровой записи9)
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	наиме-нование показа-теля9)
	единица измерения по ОКЕИ
	Текущий финансовый год
	очередной финансовый год 1)
	1-й год планового периода 1)

	наи-мено-вание9)
	код9)

	наименова-ние показателя9)
	наименова-ние показателя9)
	наименова-ние показателя9)
	наименова-ние показателя9)
	наименова-ние показателя9)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	900410.Р.26.1.02480001000
	Формы обслуживания: с учётом всех форм

	Способы обслуживания: в стационарных условиях

	единица   642
	17
	17
	17

	Количество клубных формирований

	.

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)    _0___ .

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:

	Уникальный номер реестровой записи9)
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характери-зующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	наиме-нование показа-теля9)
	единица измерения по ОКЕИ
	Описа-ние работы
	Текущий финансовый год
	очередной финансо-вый год 1)
	1-й год планового периода 1)

	наи-мено-вание9
	код9)

	2023
	2024
	2025

	наименова-ние показателя9)
	наименова-ние показателя9)
	наименова-ние показателя9)
	наиме-нование показа-теля9)
	наиме-нование показа-теля9)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	900410.Р.26.1.02480001000
	Формы обслуживания: с учётом всех форм

	 Способы обслуживания: в стационарных условиях
	Бесплатно
	Количество посещений
	Един.  642

	Организация систематических занятий в формах и видах характерных для клубного вида(репетиции, занятия, беседы),проведение творческих отчетов, участие в общих культурно-массовых программах, а также всероссийских, краевых, районных конкурсах ,смотра, фестивалях
	336
	337
	337

	100

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов).

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 6)
1. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания :

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

- исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;

- иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.
2. Иная информация, необходимая для контроля за исполнением муниципального задания

3. Формы контроля за исполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Исполнительный орган власти, осуществляющий контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Последующий контроль в форме выездной проверки
	В соответствии с планом-графиком проведения выездных проверок, но не реже

По мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	Администрация Новониколаевского сельского поселения

	Последующий контроль в форме камеральной проверки отчётности
	По мере поступления отчётности о выполнении муниципального задания
	Администрация Новониколаевского сельского поселения

4. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

4.1. Периодичность представления отчетов об исполнении муниципального задания

- Отчёт о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг предоставляется:

- ежегодно в срок до  31 января года, следующего за отчётным;

4.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания  до 20.04.,20.07.,20.10.

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета об исполнении муниципального задания_______________________

4.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

 - требование о предоставлении пояснительной записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объёма оказания муниципальной услуги, в случае если отчётность о выполнении муниципального задания представляется чаще, чем раз в год;

- требования представить детальную информацию о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной;

- требования о представлении копии подтверждающих документов и т.д.
5. Иные показатели, связанные с исполнением муниципального задания, 7

-  при необходимости учреждение представляет администрации Новониколаевского сельского поселения отчёт о фактических расходах, копии первичных документов, акты выполненных работ и иную информацию подтверждающую выполнение муниципального задания.
Директор  МБУ-Новониколаевская ЦКС                                                                                   С.Ю.Жмыря